

# DATUEN BABESA

IBARRAKO UDALA

—

Dokumentazio juridikoa  
Datuak Babesteko Europako Erregelamendua

## Edukia

---

Edukia	or.
<b>1 DOKUMENTUAREN XEDEA</b>	<b>3</b>
1.1 Sarrera	3
<b>2 TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA</b>	<b>5</b>
2.1 Biztanleen udal-errola	5
2.2 Sarrera- eta irteera-erregistroa	6
2.3 Hirigintzaren kudeaketa	7
2.4 Tasen eta zergen kudeaketa	9
2.5 Ingurumenaren kudeaketa	10
2.6 Kulturaren eta gazteriaren kudeaketa	12
2.7 Kirolaren kudeaketa	13
2.8 Euskara eta hezkuntza	15
2.9 Herritarren segurtasuna	16
2.10 Gizarte-ekintza, feminismoa eta berdintasuna	18
2.11 Giza baliabideen kudeaketa eta lan-poltsa	20
2.12 Lizentziak, baimenak, emakidak eta dirulaguntzak	22
2.13 Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola	23
2.14 Gobernu irekia eta gardentasuna	25
2.15 Hirugarrenen erregistroa	26
2.16 Bideozaintza eta segurtasuna	28
2.17 Etxebizitzaren kudeaketa	29
2.18 Babes zibila	30
2.19 Erakundeen sustapena	31

# 1 DOKUMENTUAREN XEDEA

## 1.1 Sarrera

Dokumentu honen helburu nagusia da tratamendu-jardueren erregistroa sortzea, EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016/679 (EB) ERREGELAMENDUAN – 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituen (aurrerantzean, DBEO) – aurreikusitakoaren arabera.

DBEOren 30. artikulua ezartzen du tratamendu-jardueren erregistro bat sortu behar dela datu pertsonalen bidez informazioa biltzen duten arduradunentzat.

### *Tratamendu-jardueren erregistroa*

*1. Arduradun bakoitzak eta, hala badagokio, bere ordezkariak, beren erantzukizunpean egindako tratamendu-jardueren erregistro bat izango dute. Erregistro horrek jarraian adierazitako informazio guztia jaso beharko du:*

*a) arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak;*

*b) tratamenduaren helburuak;*

*c) interesdunen kategorien eta datu pertsonalen kategorien deskribapena;*

*d) datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne;*

*e) hala badagokio, hirugarren herrialde batera edo nazioarteko erakunde batera egindako datu pertsonalen transferentziak, hirugarren herrialde edo nazioarteko erakunde horren identifikazioa barne, eta 49. artikuluko 1. paragrafoko bigarren lerrokadan adierazitako transferentzien kasuan, berme egokien dokumentazioa;*

*f) ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak; g) ahal denean, 32. artikuluko 1. paragrafoan aipatzen diren segurtasun-neurri tekniko eta antolakuntzako deskribapen orokorra.*

*[....]*

*5. 1. eta 2. paragrafoetan adierazitako betebeharrak ez zaizkie aplikatuko 250 pertsona baino gutxiago enplegatzen dituzten enpresa edo erakundeei, salbu eta egiten duten tratamenduak interesdunen eskubide eta askatasunetarako arriskua ekar badezake, noizbehinkakoa ez bada, edo 9. artikuluko 1. paragrafoan adierazitako datu pertsonalen kategoria bereziak baditu, edo 10. artikuluan aipatutako kondena eta arau-hauste penalei buruzko datu pertsonalak baditu.*

Horrela, hurrengo atalean, tratatu eta biltzen diren datu zehatzak definitzen dira, erakundean aldeztu aurretik aztertu eta detektatutako tratamendu-jardueren arabera.



## 2 TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

### 2.1 Biztanleen udal-errola

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Biztanleen erroldaren udal-kudeaketa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 16. artikulua araberak.
Interesdunen kategorien deskribapena	Erroldatutako pertsonak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/IFZ, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka, beste batzuk: alta- eta baja-data, hauteskunde-identifikazioko zenbakia, eskaera-mota</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia-datuak, jaioteguna, jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea, ama-hizkuntza</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: lizentziak, baimenak, jabetzak eta ondasunak</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ EIN</li> <li>▪ EUSTAT</li> <li>▪ Eskumena duten beste administrazio publiko batzuk: GFA, udalak, mankomunitateak.</li> <li>▪ Mankomunitatea: hondakinak, hondakinen kudeaketa.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gipuzkoako Ur Kontsortzioa.</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Gutxienez 100 urte (Ebazpena, 2015eko martxoaren 16koa, Idazkariordetzarena, honako ebazpen hau argitaratzen duena: Ebazpena, 2015eko urtarrilaren 30ekoa, Estatistikako Institutu Nazionalaren Lehendakaritzarena eta Autonomia Erkidegoekin eta Toki Erakundeekin Eskumenak Koordinatzeko Zuzendaritza Nagusiarena, udal-eroldaren kudeaketari buruz udalei emandako jarraibide teknikoei buruzkoa). Ondoren, Ondare Historikoaren legeria aplikatuko litzateke (7/1990 LEGEA, uztailearen 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa).
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoek eta antolakuntzako deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.2 Sarrera- eta irteera-erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Paperezko dokumentuen eta dokumentu elektronikoaren sarrera- eta irteera-erregistroa kudeatzea, Administrazio Prozeduraren 39/2015 Legean oinarrituta.
Interesdunen kategorien deskribapena	Dokumentuak edozein euskarritan bidaltzen edo jasotzen dituzten pertsona fisiko interesdunak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, beste batzuk: gaia, data eta ordua, dokumentuaren deskribapena</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inguruabar sozialak: hizkuntza</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskumena duten administrazio publikoak</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere.
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.3 Hirigintzaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Hirigintza-espeditenteen erregistroa, kudeaketa eta jarraipena, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta aplikatu beharreko sektore-legeriaren arabera (Euskadiko lurzoruari eta hirigintzari buruzko 2/2006 Legea).

Interesdunen kategorien deskribapena	Herritarrak eta eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa, posta elektronikoa, beste batzuk: eskaera eta kontsulta, data. Erregistro-zenbakia.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: jabetzak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, baimenak, beste batzuk: kokapena/katastro-erreferentzia, makineria, ibilgailuaren datuak, salatutako egitatea.</li> <li>▪ Enplegua: lanpostua.</li> <li>▪ Akademikoak eta profesionalak: elkargo edo elkarte profesionaletako kide izatea, beste batzuk: elkargokide-zenbakia</li> <li>▪ Merkataritza-informazioa: jarduerak eta negozioak, beste batzuk: merkataritza-izena, aurkeztutako dokumentazioa, obraren edo eskatutako proiektu edo erabileraren datuak.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak, bestelakoak: ordaintzeko modua</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk: Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza, beren eskumenen esparruan.</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta, ondoren, Euskal Kultura Ondareari buruzko Legearen arabera (7/1990 Legea).
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.



## 2.4 Tasen eta zergen kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Udal-ordainarazpenak kudeatzea, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta aplikatu beharreko zerga-legeriaren arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: etxebizitza, jabetzak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: eskriturak, katastroko erreferentziatzko dokumentu publikoak, kokapena eta jabetzen erabilera.</li> <li>▪ Merkataritza-informazioa: jarduerak eta negozioak, ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak, zerga-kenkarien datuak, zergak</li> <li>▪ Transakzioak: ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak</li> <li>▪ Arau-haustek: administratiboak (9/2005 Foru Araua, toki-ogasunei buruzkoa)</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna (degaitasun-maila trakzio mekanikoko ibilgailuen zergen kudeaketan eta udal-txartelen jaulkipenean)</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Banketxeak (helbideratutako zergak kobratzea, nahitaezko diru-bilketako aldiko enbargoak)</li> <li>▪ G SIN (Lantokia eskatzea zorrak dituzten zergadunen soldata enbargatzeko)</li> </ul>

edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Katastroko Zuzendaritza Nagusia</li> <li>▪ INEM</li> <li>▪ Beste enpresa pribatu batzuk</li> <li>▪ Jabetza-erregistroa</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Administrazio-espeditente biziaren iraupena + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.5 Ingurumenaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	<p>Ibarrako Udala</p> <p>IFK: P2004500A</p> <p>San Bartolome enparantza 2</p> <p>20400 - Ibarra</p> <p>GIPUZKOA</p> <p>udala@ibarra.eus</p>
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Ingurumen-salaketak eta zaratak neurtzeko eskaerak kudeatzea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta aplikatzekoa den sektore-legeriaren arabera (Euskadiko lurzoruari eta hirigintzari buruzko 2/2006 Legea)
Interesdunen kategorien deskribapena	Herritarrak eta eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa, posta</li> </ul>

	<p>elektronikoa, beste batzuk: eskaera eta kontsulta, data. Erregistro-zenbakia.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inguruabar sozialak: jabetzak eta edukitzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/katastro-erreferentzia.</li> <li>▪ Enplegua: lanpostua.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak, bestelakoak: ordaintzeko modua</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk: Foru Aldundia, bere eskumenen esparruan.</li> <li>▪ Arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk (Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Saila)</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta, ondoren, Euskal Kultura Ondareari buruzko Legearen arabera (7/1990 Legea).
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.6 Kulturaren eta gazteriaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak,	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2

arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Kultura-jarduerak eta -zerbitzuak kudeatzea, laguntzak, beka, dirulaguntzak, sariak, kultura-espazioen lagapenak eta udal-artxiboko kontsultak.  Gazte-politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen arabera, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: data eta ordua</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua</li> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: zaletasunak eta bizimodua, propietateak, edukitzak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak</li> <li>▪ Merkataritza-informazioa: arte-, literatura-, zientzia-edo teknika-sorkuntzak, bestelakoak: deialdia; proiektua.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak, Bestelakoak: zenbatekoa.</li> <li>▪ Transakzioak: ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Finantza-erakundeak</li> </ul>

Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Administrazio-espeditente biziaren iraupena + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa.  Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailearen 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.7 Kirolaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: data eta ordua.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: zaletasunak eta bizimodua, propietateak, edukitzak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak</li> <li>▪ Merkataritza-informazioa: arte-, literatura-, zientzia- edo teknika-sorkuntzak,</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak, Bestelakoak: zenbatekoa.</li> <li>▪ Transakzioak: ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Finantza-erakundeak</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Administrazio-espeditente biziaren iraupena + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.8 Euskara eta hezkuntza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA

ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	<p>Euskara sustatzeko eta erabiltzeko politikak normalizatzeko, antolatze eta kudeatzeko planak.</p> <p>Irakaskuntzaren programazioan eta nahitaezko eskolatzeari betetzen dela zaintzeko lanetan parte hartzea, bai eta haur-hezkuntzako, lehen hezkuntzako eta hezkuntza bereziko ikastetxe publikoetarako eraikinak kontserbatu, mantendu eta zaintzea ere, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearekin eta Toki Araubidearen Oinarriari buruzko 7/1985 Legearekin bat etorriz.</p>
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: zaletasunak eta bizimodua, jabetzak, edukitzak. Familia-datuak.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak, Bestelakoak: zenbatekoa.</li> <li>▪ Transakzioak: ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Finantza-erakundeak.</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Administrazio-espeditente biziaren iraupena + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>

Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzakoen deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.
----------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

## 2.9 Herritarren segurtasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Herritarren segurtasunarekin lotutako salaketak, erreklamazioak, baimenak eta txosten-eskaerak kudeatzea, Toki Araubidearen Oinarriei buruzko 7/1985 Legearen, Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzko martxoaren 13ko 2/1986 Lege Organikoaren eta Herritarren Segurtasuna Babesteari buruzko martxoaren 30eko 4/2015 Lege Organikoaren arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura, irudia, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: matrikula</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: salatutako egitatea, tokia eta data, kaltea eta haren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren datuak.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak.</li> <li>▪ Transakzioak: konpentsazioak/kalte-ordainak.</li> <li>▪ Arau-haustek: administratiboak</li> </ul>



<p>Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Epaille fiskalak eta auzitegiak</li> <li>▪ Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak</li> <li>▪ Herritarren segurtasunaren arloan eskumena duten administrazio publikoak.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak</p>	<p>Administrazio-espeditente biziaren iraupena + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra.</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

## 2.10 Gizarte-ekintza, feminismoa eta berdintasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.</p>	<p>Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa</p>	<p>Gizarte-laguntzekin lotutako eskaerak eta espeditenteak kudeatzea. Genero-berdintasuneko eta ekitatea sustatzeko politikak antolatzea eta kudeatzea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearekin, Toki Araubidearen Oinarriari buruzko 7/1985 Legearekin eta Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legearekin bat etorriz.</p>

Interesdunen kategorien deskribapena	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (postala, elektronikoa), Gizarte Segurantzako zenbakia, sinadura elektronikoa, telefonoa, irudia.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak. Egoera zibila, familiakoa, sexua, jaioteguna, hizkuntza, nazionalitatea.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: etxebizitza, jabetzak eta edukitzak, klubetako edo elkarteetako kide izatea, beste batzuk: errolda-data, beste batzuk: baliabide pertsonalak</li> <li>▪ Akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia</li> <li>▪ Enpleguari buruzko xehetasunak: langilearen historia, lanpostua, lanbidea, bestelakoak: kontratu mota</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, inbertsioak, ondare-ondasunak, banku-datuak, nominako datu ekonomikoak, sorospenak, mozkinak, zerga-kenkariak, zergak, pentsio-planak, erretiroa, kredituak, maileguak, abalak</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasunak eta zerbitzuak, beste batzuk: eskatutako eta jasotako laguntza mota, data, eskabidearen/espedientearen egoera</li> <li>▪ Datu-kategoria bereziak: osasuna, genero-indarkeria.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gipuzkoako Foru Aldundia</li> <li>▪ Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Laneratzeko enpresa pribatuak</li> <li>▪ Kabia, foru-erakunde autonomoa</li> <li>▪ Gizarte-ongizatearen arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk.</li> <li>▪ Elikagai-bankua, Gurutze Gorria, Caritas</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Administrazio-espediente biziaren iraupena + tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa.

	Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzakoaren deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.11 Giza baliabideen kudeaketa eta lan-poltsa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.</p>	<p>Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa</p>	<p>Langileen kudeaketa, nomina, langileen prestakuntza, administrazio publikoetako langileen aldeko gizarte-ekintza, langileen hautaketa eta sustapena, oposizioak eta lehiaketak; laneko arriskuen prebentzioa eta lan-osasunaren zaintza, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen eta Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legea onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren arabera.</p>
<p>Interesdunen kategorien deskribapena</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Korporazioko langileak eta kargu publikoak.</li> <li>▪ Enplegatu potentzialak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte-segurantzako edo mutualitateko zenbakia, irudia/ahotsa</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikasle-historia, esperientzia profesionala, elkargo eta elkarte profesionaletako kide izatea.</li> <li>▪ Enpleguari buruzko xehetasunak: kidegoa/eskala, kategoria/gradua, lanpostua, nominako datu ez-ekonomikoak, langilearen historia</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banku-datuak, pentsio-planak, erretiroa, nominako datu ekonomikoak, zerga-kenkarien datuak/zergak, aseguruak, subsidioak, mozkinak, kredituen historia</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak.</li> <li>▪ Arau-hauste administratiboak (6/1989 Legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa)</li> <li>▪ Datu-kategoria bereziak: osasuna, afiliazio sindikala.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia</li> <li>▪ Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala</li> <li>▪ Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa</li> <li>▪ Banketxeak</li> <li>▪ Lanbide</li> <li>▪ GFA (PFEZ)</li> <li>▪ Eusko Jaurlaritza</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Datuak lan-, estatutu- edo funtzionario-eremuko harreman juridikoak irauten duen bitartean tratatuko dira, dagokionaren arabera, eta ondoren blokeatu egingo dira tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira.</li> <li>▪ Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</li> </ul>
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.12 Lizentziak, baimenak, emakidak eta dirulaguntzak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak,	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra

arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Administrazio-lizentziak, udal-baimenak, dirulaguntzen emakidak eta udal-ondasun publikoen kudeaketa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NANA, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa.</li> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: adina, jaioteguna, jaioterria.</li> <li>▪ Enplegua: kargua/lanpostua edo jarduera mota/enpresa-konpainia.</li> <li>▪ Datu ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak, jabetzak eta jabetzak.</li> <li>▪ Beste datu batzuk: eskaeraren arrazoia.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Arloan eskumena duten administrazio publikoak.</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Behin harreman juridikoa azkenduta, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epetan gordetzen dira datuak.  Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.13 Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Erakunde hornitzaileen kontratazioa eta langileak kudeatzea, kontratazioa behar bezala garatzen eta gauzatzen dela kontrolatzeko. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, helbidea.</li> <li>▪ Akademikoak eta profesionalak: Datu profesionalak</li> <li>▪ Enpleguaren xehetasuna: lanpostua edo kargua.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: soldata-mailak eta Gizarte Segurantzako betebeharrak betetzearenak. Gizarte-eta lan-bermeak, sektore publikoko kontratazioari buruzko legeriaren arabera.</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Azpikontratetako profesionalak eta langileak eta hornitzaileak.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herri Kontuen Euskal Epaitegia</li> <li>▪ Organo judizialak</li> <li>▪ Europar Batasunaren Egunkari Ofiziala</li> <li>▪ Arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk.</li> </ul>

<p>Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak</p>	<p>Mugagabea, harreman juridikoaren eta tratamenduak kontratazio publikoaren kontrolaren eta betearazpenaren eremuan izan ditzakeen ondorioen arabera.</p>
<p>Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzakoaren deskribapen orokorra.</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>



## 2.14 Gobernu irekia eta gardentasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Herritarren partaidetza-prozesuen kudeaketa, Alkatzaren ebazpenak eta Osoko Bilkuraren bilkurak, tokiko ordezkarien interesen eta ondasunen erregistroa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen, Gardentasunari buruzko 19/2013 Legearen eta Toki Araubidearen Oinarriari buruzko 7/1985 Legearen arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kargu publikoak</li> <li>▪ Parte hartzen duten herritarrak</li> <li>▪ Eskatzaileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, telefonoa, posta elektronikoa, helbidea, sinadura elektronikoa, irudia/ahotsa.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: familia-datuak. Jabetzak eta edukitzak.</li> <li>▪ Beste batzuk: interesak, iritziak, balorazioak.</li> <li>▪ Akademikoak eta profesionalak: tituluak, lanpostuak/curriculum-karguak.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak eta gardentasunari buruzko legeriak legitimatutako edozein hirugarren.</li> </ul>

<p>Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak</p>	<p>Tratamenduak administrazio-espeditatearen harreman juridikoan. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epean gordetzen dira datuak.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

## 2.15 Hirugarrenen erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.</p>	<p>Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa</p>	<p>Prozeduran hirugarrenen dokumentazioa edo datuak aurkezteko eskaerak kudeatzea eta ahalordeteeen erregistro elektronikoa kudeatzea, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen arabera.</p>
<p>Interesdunen kategorien deskribapena</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak eta egoiliarak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea, telefonoa, sinadura, helbide elektronikoa, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eskaera, mota, gaia eta dokumentuaren deskribapena, data eta ordua, espeditatearen datuak, hizkuntza.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: nazionalitatea.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inguruabar sozialak: lizentziak, baimenak.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak, zerga-kenkarien datuak, zergak, ordaintzeko modua</li> <li>▪ Transakzioak: ukituak emandako ondasunak eta zerbitzuak, ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskumena duten administrazio publikoak</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Behin harreman juridikoa azkenduta, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epean gordetzen dira datuak.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

## 2.16 Bideozaintza eta segurtasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Pertsonen, instalazioen eta udal-ondasunen segurtasuna zaintzea (Datuak Babesteko 3/2018 Lege Organikoaren 22. artikulua) eta segurtasun-indar eta -kidegoen bideozaintzako legeria (4/1997 Lege Organikoa eta Euskadiko 168/1998 Dekretua)
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak</li> <li>▪ Erakundeko langileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: irudia.</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Estatuko segurtasun-indar eta -kidegoak</li> <li>▪ Organo judizialak</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Hilabete 1, datuak babesteko segurtasunaren arloan. Epea luzatu egingo da, baldin eta segurtasun publikorako edo arau-hauste penalak zigortzeko benetako arriskua prebenitzea eskatzen duten polizia-jarduketak eratortzen badira. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epean zehar gordeko dira.
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren

antolakuntzako en deskribapen orokorra.	esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.
-----------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------

## 2.17 Etxebizitzaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Etxebizitza babestuen, tasatuen eta udal-alokairuen kudeaketa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen eta Euskadiko Etxebizitzari buruzko ekainaren 18ko 3/2015 Legearen arabera.
Interesdunen kategorien deskribapena	Etxebizitza-eskatzaileak, maizterrak eta errentariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NANA, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa.</li> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: adina, jaioteguna, jaioterria.</li> <li>▪ Gizarte-egoerak: familia-datuak</li> <li>▪ Enplegua: lanbide-egoera.</li> <li>▪ Datu ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak, errentak, jabetzak eta jabetzak.</li> <li>▪ Katetoria bereziak: osasuna eta genero-indarkeria (kupoak)</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eusko Jurlaritzako Etxebizitza Saila</li> </ul>

erakundeetako hartzaileak barne	
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Behin harreman juridikoa azkenduta, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epean gordetzen dira datuak.  Ondoren, 50 urtetik aurrera, Ondare Historikoaren legeriaren arabera (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzakoen deskribapen orokorra.	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen 3/2010 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

## 2.18 Babes zibila

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.	Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Auzotarren babes zibila, interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko adostasuna eta beharra oinarri hartuta, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 25.2.f) artikuluan eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1) artikuluan oinarrituta.
Interesdunen kategorien deskribapena	Bizilagunak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>Identifikatzaileak: NAN/AIZ, izen-abizenak, jaioteguna, sexua, telefono-zenbakia eta helbide elektronikoa</li> </ul>

<p>Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Udalak lizitatutako kontratu publikoen enpresa judizialak</li> <li>▪ Prestakuntza-erakunde laguntzaileak, prestakuntza-saioretan izena emateko, prestakuntza emateko eta tituluak emateko.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak</p>	<p>Gutxienez 100 urte (Ebazpena, 2015eko martxoaren 16koa, Idazkariordetzarena, honako ebazpen hau argitaratzen duena: Ebazpena, 2015eko urtarrilaren 30ekoa, Estatistikako Institutu Nazionalaren Lehendakaritzarena eta Autonomia Erkidegoekin eta Toki Erakundeekin Eskumenak Koordinatzeko Zuzendaritza Nagusiarena, udal-eroldaren kudeaketari buruz udalei emandako jarraibide teknikoei buruzkoa). Ondoren, Ondare Historikoaren legeria aplikatuko litzateke (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa).</p>
<p>Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzako deskribapen orokorra.</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

## 2.19 Erakundeen sustapena

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta, hala badagokio, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.</p>	<p>Ibarrako Udala IFK: P2004500A San Bartolome enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa</p>	<p>Udalaren jardueren sustapen instituzionala</p> <p>Tratamenduaren oinarri juridikoak hauek dira: interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eraginkizun bat onartzea eta betetzea.</p>

Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN/AIZ, izen-abizenak, jaioteguna, sexua, telefono-zenbakia eta helbide elektronikoa</li> </ul>
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Egutegia</li> <li>▪ Aldizkariak</li> <li>▪ Web orria</li> <li>▪ Udalaren jarduerak sustatzeko egokitzen jotzen den beste edozein bitarteko.</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Gutxienez 100 urte (Ebazpena, 2015eko martxoaren 16koa, Idazkariordetzarena, honako ebazpen hau argitaratzen duena: Ebazpena, 2015eko urtarrilaren 30ekoa, Estatistikako Institutu Nazionalaren Lehendakariaren eta Autonomia Erkidegoekin eta Toki Erakundeekin Eskumenak Koordinatzeko Zuzendaritza Nagusiarena, udal-eroldaren kudeaketari buruz udalei emandako jarraibide teknikoei buruzkoa). Ondoren, Ondare Historikoaren legeria aplikatuko litzateke (7/1990 LEGEA, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa).</p>
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>